Ultimus celum labor irreflexo

salua. quos humeros altus orbis foret. i. erat p̄pressus

Sustulit collo. preciumq̄ rursus

qz vt statim patebit hculis humeris suis celū sustulit

Ultimi celū meruit laboris.

Dic ponit duodecimū et vltimū laborē eius. Ubi

hoc celū meruit. Vñ diē in l̄ra Ultimus labor herculis fuit q̄ sustulit. i. supportauit celū collo ir
reflexo. i. inclinato. et rursus meruit celū tanq̄ precii vltimi sui laboris.

Ite nunc fortes vbi celsa magni

Dic hortat phia ad imitationē p̄ditoz fortūū vi

Ducit exempli via: cur inertes

roz. d. Ite nūc fortes. i. resistentes aduersitatibus. ite

Terga nudatis? superata tellus

illuc vbi ducit via celsa. i. ardua magni herculis q̄ est

Sidera donat

via stutū et via magni exempli ad aggrediēdū fortia.

et tunc inuehit 3 tardos et viciosos. d. Cur vos iner
tes. i. hoies sine arte sic hoies desidiosi nudatis terga
i. dorso v̄a fugiēdo labores et aduersa nā tellus. i. te
rena p̄cupia supata donat hōi sidera. i. celū qz supata trena p̄cupia: efficit hō dign⁹ celo. qd̄ ē lo/
cus deoz et sp̄um. Nā fm̄ A. l. i. celi et mū. Des eū locū q̄ surū est deo attribuit et barbari et
greci q̄cunq̄ putāt deos esse. De q̄ loco diē Plato in Fedrone. Viri spectatiui viuētes fm̄ viā
p̄templatiuā celestes sedes recipiunt. in q̄bus felicitate deoz potiunt. Qua felicitate nos faciat
participes Iesus christus qui est deus sup̄ oīa bñdīctus in secula seculoz. Amen.

**Amici Manlii Severini Boetii Exconsulis Ordi
narū Patricii de p̄lotatione phie liber q̄rtus finit.**

Dic incipit quintus liber Boecij de consolatione philosophiae. cuius haec est prima propositio. in qua philosophia vult solvere quaedam dubia in sua determinatione consequentia de fato et providentia. Videtur ei ex dictis quod casus non sit. quia si omnia sunt praeserta ita quod nihil eveniat propter ordinem providentiae divinae; videtur quod nihil casualiter eveniat. quia casus importat eventum inopinatum. **I**tem videtur ex dictis quod liberum arbitrium non sit. quia omnia disponuntur secundum ordinem fatali necessitatis. liberum autem arbitrium necessitate excludit. videtur ergo si ponitur providentia et fatalitas quod omnino excludatur liberum arbitrium. philosophia ergo in primo libro inquit utrum casus sit et quid sit. et inquit utrum liberum arbitrium sit. ponendo argumenta quibus liberum arbitrium cum providentia divina non videtur posse stare. post hoc ponit falsam solutionem quaerendam quam improbat et ponit propriam quam rationibus confirmat et de certitate determinat et alia plura sic patebit. **E**t dividitur iste liber in undecim partes. quia sex sunt proloquia et quinque metra eius. quae partes quae in eis determinantur patebunt in processu libri.

In prima propositio determinat de casu. et primo boecius tangit acta philosophiae commendans eius exhortationem factam. et movet questionem de casu. et philosophia excusat se ab eius determinatione. et boecius illam excusationem remouet. 3^o philosophia determinat de casu. secunda ibi. **T**um illa festino. tertia ibi. **T**um illa modo. **P**rimo dicit. Philosophia dixerat haec praedicta et praeterebat cursum orationis. i. sermonis ad tractanda quaedam alia atque expedienda. **T**um ego boecius inquit philosophia recta est tua exhortatio facta. et praesertim est dignissima auctoritate. sed quod dudum dixisti scilicet propositio quae in libro quoniam de providentia implicata esse pluribus alijs. scilicet quoniam ego experior re. i. realiter. quoniam enim an arbitreris casum omnino aliquid esse supplet in re natura. et quoniamnam arbitraris esse casum supplet in re natura. **N**on pro hoc quod dicit boecius dixerat. inuit philosophiam iam expediuisse quae ad sui speculationem spectabat. et ita determinasse principalem huius libri intentionem. et philosophia praeterebat cursum orationis. i. orationem currentem. quia oratio philosophiae non impediebat ignorantiam docentis nec tarditatem dicentis. haec orationem vertebat ad quaedam alia tractanda. **Q**uae autem fuerunt illa boecius non exprimit. quia forsitan sua opinione minus erant desideranda. vel forsitan quantum ad propositum extranea. **N**on quod dicit exhortationes philosophiae fuisse rectas quia philosophia hortabatur ad virtutes. et ad contemptum fortuito. talis autem exhortatio quae fit ad bonum prosequendum et malum fugiendum recta est. **E**t dicit exhortationem philosophiae esse dignissimam auctoritate. quia quod a sapientibus dei auctoritate sapientis dignum reputat.

Dic philosophia excusat se de huius opinione vel quoniam determinatione. et boecius illam excusationem remouet. d. **P**hilosophia inquit. ego festino absolue. i. perficere debitum promissionis et aperire viam quae reueharis ad patriam. **H**ec autem quae tu quis de casu. etsi pro quibus sit utilia cognita. i. cognitione. tamen paulisper auersa sunt a tramite. i. via nostra propositi. et dicit paulisper quia non sunt totaliter auersa sed aliquantulum elucidantur promissa. et est verendum. i. timendum ne tu fatigatus de vijs. i. quoniamibus externis non possis sufficere ad metiendum. i. transendum rectum iter. dicit boecius. **Q**uod philosophia ne illud vereare. i. non timeas. quia si fuerit mihi loco quaeris agnosce ea quae magis delectator. et cum omne latus. i. omni circumstantia tua disputationis mihi praestiterit fide indubitata: nihil est quod ambigat de sequentibus. **N**on quod dicit qua via reueharis patriam. sed patriam vocat beatitudinem quam prius inuenire docuit. illa autem pro qua homo puenit ad ipsam sunt virtutes de quibus boecius interdebat agere non in hoc libro sed in ultimis libris musicae suae. agendo de musica humana. intentiones autem

Prosa prima
Exponit quid sit casus.

Dixerat orationisque cursu ad alia quaedam tractanda atque expedienda praeterebat. **S.** Tum ego. **R**ecta quidem inquam exhortatio. tuamque praesertim auctoritate dignissima. sed quod tu dudum de providentia

quoniam non pluribus alijs implicata esse dixisti: re experior. **Q**uoniam enim. an esse aliquid omnino. et quoniamnam esse casus arbitrere

quibus liberum arbitrium cum providentia divina non videtur posse stare. post hoc ponit falsam solutionem quaerendam quam improbat et ponit propriam quam rationibus confirmat et de certitate determinat et alia plura sic patebit. **E**t dividitur iste liber in undecim partes. quia sex sunt proloquia et quinque metra eius. quae partes quae in eis determinantur patebunt in processu libri. **I**n prima propositio determinat de casu. et primo boecius tangit acta philosophiae commendans eius exhortationem factam. et movet questionem de casu. et philosophia excusat se ab eius determinatione. et boecius illam excusationem remouet. 3^o philosophia determinat de casu. secunda ibi. **T**um illa festino. tertia ibi. **T**um illa modo. **P**rimo dicit. Philosophia dixerat haec praedicta et praeterebat cursum orationis. i. sermonis ad tractanda quaedam alia atque expedienda. **T**um ego boecius inquit philosophia recta est tua exhortatio facta. et praesertim est dignissima auctoritate. sed quod dudum dixisti scilicet propositio quae in libro quoniam de providentia implicata esse pluribus alijs. scilicet quoniam ego experior re. i. realiter. quoniam enim an arbitreris casum omnino aliquid esse supplet in re natura. et quoniamnam arbitraris esse casum supplet in re natura. **N**on pro hoc quod dicit boecius dixerat. inuit philosophiam iam expediuisse quae ad sui speculationem spectabat. et ita determinasse principalem huius libri intentionem. et philosophia praeterebat cursum orationis. i. orationem currentem. quia oratio philosophiae non impediebat ignorantiam docentis nec tarditatem dicentis. haec orationem vertebat ad quaedam alia tractanda. **Q**uae autem fuerunt illa boecius non exprimit. quia forsitan sua opinione minus erant desideranda. vel forsitan quantum ad propositum extranea. **N**on quod dicit exhortationes philosophiae fuisse rectas quia philosophia hortabatur ad virtutes. et ad contemptum fortuito. talis autem exhortatio quae fit ad bonum prosequendum et malum fugiendum recta est. **E**t dicit exhortationem philosophiae esse dignissimam auctoritate. quia quod a sapientibus dei auctoritate sapientis dignum reputat.

P. Tum illa. **F**estino inquit debitum promissionis absolvere: viamque tibi qua patriam reueharis aperire. **H**ec autem etsi utilia cognita tamen a propositi nostri tramite paulisper auersa sunt. **V**erendumque est ne deuijs fatigatus ad emetiendum rectum iter sufficere non possis. **S.** **N**e id inquam praesertim vereare. **N**am quietis mihi loco fuerit: ea quibus maxime delector agnosce: simul cum omne disputationis tuae latus indubitata fide constiterit: nihil de se quentibus ambigatur.

Quod philosophia ne illud vereare. i. non timeas. quia si fuerit mihi loco quaeris agnosce ea quae magis delectator. et cum omne latus. i. omni circumstantia tua disputationis mihi praestiterit fide indubitata: nihil est quod ambigat de sequentibus. **N**on quod dicit qua via reueharis patriam. sed patriam vocat beatitudinem quam prius inuenire docuit. illa autem pro qua homo puenit ad ipsam sunt virtutes de quibus boecius interdebat agere non in hoc libro sed in ultimis libris musicae suae. agendo de musica humana. intentiones autem

Cuius non impleuit quia a Rege Theoderico morte puenitus fuit.

Prosa
P. Tum illa. Festino inquit debitum promissionis absolvere: viamque tibi qua patriam reueharis aperire. Hec autem etsi utilia cognita tamen a propositi nostri tramite paulisper auersa sunt. Verendumque est ne deuijs fatigatus ad emetiendum rectum iter sufficere non possis. S. Ne id inquam praesertim vereare. Nam quietis mihi loco fuerit: ea quibus maxime delector agnosce: simul cum omne disputationis tuae latus indubitata fide constiterit: nihil de se quentibus ambigatur. Quid philosophia ne illud vereare. i. non timeas. quia si fuerit mihi loco quaeris agnosce ea quae magis delectator. et cum omne latus. i. omni circumstantia tua disputationis mihi praestiterit fide indubitata: nihil est quod ambigat de sequentibus. Non quod dicit qua via reueharis patriam. sed patriam vocat beatitudinem quam prius inuenire docuit. illa autem pro qua homo puenit ad ipsam sunt virtutes de quibus boecius interdebat agere non in hoc libro sed in ultimis libris musicae suae. agendo de musica humana. intentiones autem

Prosa prima

P. Tum illa. **V**oxe inquit gerā tibi/simulq; sic exorsa est. **S**iquidez inquit/aliquis euentū temerario motu nullaq; causaz connexionē pductum/casum esse definiat: nihil oīno casum esse confirmo. et preter subiecte rei significationē/inanē proorsus vocē eē decerno

bo me volūtatī tue. et simul sic est exorsa. i. sic incepit. si aliq; definit q; ad nomē dicēs casuz eē euentū pductū motu temerario. i. improuiso et nlla pnexionē causaz. **E**go pbia affirmo casuz sic oīo nihil eē decerno. i. iudico vocē casuz proorsus esse inanē pter significationē rei subiecte sic hec vox chimera inanis ē. **N**ō q; quis qstio si est precedat qōnem qd est fm q; qd est qrit de qditate rei. q; qd est rei/ nulli debet nllī enti. tñ qō qd est querēs de quo qd est nois. est pma cognitio. et iō ex q; qd est nois oportet scire de aliq; si est. pp̄ h; pbia ad qrendū de casu vtz sit vl nō: accipit q; qd est qd significat p nomē. et dic̄ **S**i aliq; dicit casū esse euentū temerariū sine oī causa producū ego vīdeo vocē casuz esse inanē tanq; sibi nihil correspondeat in re.